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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER

KESHILLI BASHKIAK DIBER

Bhily
Nr.i_z;ot | Peshkopi, megg ZE’ZOES

Lénda: Dérgim vendimi

Drejtuar: Prefekti i Qarkut Dibér

Bashkéngjitur po ju dérgojmé »ér konfirmim Vendimin e Késhillit Bashkiak Dibér Nr. 43

Daté: 03.09.2025 si dhe projekt-vendimin nr.11 Daté 27.08.2025.

“PER NJE NDRYSHIM NE BUXHETIN E BASHKISE DIBER PER VITIN 2025 PER
ALOKIM FONDE PER INVESTIME PER OBJEKTIN *Rehabilitim dhe sistemim
asfaltim i rrugés s fshatit Vrenjt (Faza 11) fshatit Volezé NJA Kastriot dhe i rrugés sé
Lagjes Murate fshatit Dohoshisht NJA Tomin”.

Duke ju falenderuar pér bashkspunimin,

Adresa: | Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, email: bashkiadiber @gmail.com tel: 0035521822935
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT DIBER

Nr.802/1 prot. Peshkopi, mé 40 .09.2025

Lénda: Pér vendimin nr.43, datg 03.09.2025 t& Késhillit Bashkiak Dibér.

BASHKISE DIBER
KESHILLIT BASHKIAK DIBER

DIBER

N& mbeéshtetje t& ligjit nr.107/2016, daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, i ndryshuar, neni
16, pas verifikimit pér efekt ligjshmérie t& vendimit t& Késhillit Bashkiak Dibér nr.43, daté
03.09.2025 “Pér njé ndryshim né buxhetin e Bashkisé Dibér pér vitin 2025 pér alokim
fonde pér investime pér objektin “Rehabilitim dhe sistemim asfaltim i rrugés sé fshatit
Vrenjt (faza II), fshatit Volezé NJA Kastriot dhe i rrugés sé lagjes Murate fshati
Dohoshisht NJA Tomin”, vendosa:

Miratimin né parim t& vendimit objekt verifikimi dhe shgyvrtimi né kushtet e zbatimit t&
legjislacionit aktual g@ rregullon marr8dbiniet juridike né fushén perkatése, nén pérgjegjésing
direkte administrativo-ligjore t& strukturave t& posagme & Bashkis¢ Dibér qé paragesin pér
miratim projekt akte t& késaj natyre.

Adresa : Bulevardi “Efez ISUFI” Peshkopi, Albania, Tel. 00355 218 2- 2082,Tel 00355 218 2— 263 {, E-mail prefekinradiber@email com
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REPUBLIKA E SHOQIPERISE

_ BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER
VENDIM

Nr. 43 Daté 03 /909 /2025

“PER NJE NDRYSHIM NE BUXHETIN E BASHKISE DIBER PER VITIN 2025 PER
ALOKIM FONDE PER INVESTIME PER OBJEKTIN ”Rehabilitim dhe sistemim

asfaltim

i rrugés sé fshatit Vrenjt (Faza II) ,fshatit Volezé NJA Kastriot dhe i rrugés sé

Lagjes Murate fshatit Dohoshisht NJA Tomin”.

Né mbéshtetje té:

* - Ligii nr. 13972015, “Pér Vetégeverisjen Vendore ™ neni 34, 40, 41, 54,55,

o Ligjinr. 9936 dt. 26/06/2008 *Pér Menaxhimin e sistemit buxhetor né RSH Yo

ndryshuar, , _

o Ligjinr. 10296 di. 08.07.2010, “Pér Menaxhimin Jinanciar dhe kontrollin |,

» Ligjiinr. 68/2017 di. 27/04/2017 " Pér Financat e Vetégeverisjes Vendore”

o Udhézimin Ploteswes Nr. 23 daté 30.07.2018 “Pér procedurat  standarte té
pergatitjes sé programit buxhetor afatmesém té njésive 16 vetégeverisjes vendore ™

»  Udhézimin Nr. 8 daté 28.02.2025 “Peér pergatitien e Programit Buxhetor Afatmesem
Vendor 2026-2028

» Udhézimin Nr. 7 daré 28.02. 2022 , per nje ndryshim ne udhezimin nr.23 dt
23.07.2018 “Pér procedurar standarte 1é pérgatitjes sé  programit buxhetor
afatmesém té njésive té vetéqeverisjes vendore "

» Udhézimin Plotesues Nr. 9 daté 20.03.2018 “Pér procedurat standarte té zhatimit te
buxhetit ", i ndryshuar me Udhezimin nr.31, date 18.11.2022.

e Udhézimin Plotesues Nr. 23 daté 30.07.2018 “Pér procedurat  standarte 1@
pérgatitjes sé programit buxhetor afatmesém 1é njésive 1é vetégeverisjes vendore” .

o Udhézimin Plotesues Nr. 21 dwté 07.07.2023 *Pér procedurat standarte (¢ zhatimit

te buxhetit
Udhézimin Plotesues Nr. 2 daté 24.01.2025 “Peér zbatimin e buxhetit fe vitit 20257,
Késhilli Bashkiak Dibér né mbledhjen e datés 03.09.2025 me 17 vota pro 1 kundér 2
apstenim

VENDOSI:

Né& buxhetin e vitit 2025 t& b&hen ndryshimet si mé poshté:

1. Miratimin e ndryshimeve né tabelén e regjistrit t€ investimeve , pér vitin 2025 (Tabela
nr 1 bashkelidhur).

2. Miratimin e strukturés buxhetore pér vitin 2025 (pér ndryshimet) sipas tabelés nr 1
bashkelidhur.

Adresa: % Bulevardi “Elez lsufi” #eshkopi, email: bashkiadiber@gmail.com tel: 0035521822935




3. Ngarkohet pér zbatim Drejtoria ¢ Financés dhe Drejtoria e Mbrojtjes dhe Zhvillimit &
Territorit Dihér,

4. Ky vendim hyn né fuqi pas shprehjes pér bazueshméri ligiore nga ana e Institucionit &

Prefektit t& Qarkut Dibér.

Vendimi u shpall mé daté 03.09.2025.

|93

Zv/Kryetar i Késhillit Bashkiak

Adresa: E Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, email: bashkiadiber@gmail.com tel: 0035521822935
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Bashkia Diber
Sektori i finances

PROJEKT-VENDIM

Nr_{lDate)}/0g 12025

PER NJE NDRYSHIM NE BUXHETIN E BASHKISE DIBER PER VITIN 2025 PER
ALOKIM FONDE PER INVESTIME PER OBJEKTIN

“Rehabilitim dhe sistemim asfaltim I rruges se fshatit Vrenjt (Faza II) ,fshatit Voleze NJA

Kastriot dhe i rruges se Lagjes Murate fshatit Dohoshisht NJA Tomin”
Né mbéshtetje té:

- Ligfi nr. 139/2013, “Peér Vetégeverisjen Vendore” neni 34, 40, 41, 54, 53,
Ligji nr. 9936 dt. 26/06/2008 “Per Menaxhimin e sistemit buxhetor né RSH”, i

ndryshuar,

Ligjinr. 10 296 dr. 08.07.2010, “Pér Menaxhimin financiar dhe kontrollin ,,

Ligji wr. 68/2017 dt. 27/04/2017“Pér Financat e Vetéqeverisjes Vendore”

Udhézimin Plotesues Nr. 23 daté 30.07.2018 “Pér procedurat standarte té pérgatitjes sé programit buxhetor
afatmesém té njésive té vetégeverisjes vendore "

Udhézimin Nr. 8 daté 28.02.2025 “Peér pérgatitien e Programit Buxhetor Afatmesem  Vendor 2026-2028
Udhézimin Nr. 7 daté 28.02. 2022 , per nje ndryshim ne udhezimin nr.23 dt 23.07.2018 “Pér procedurat
standarte 1€ pérgatitjes sé programit buxhetor afatmesém 1& njésive té vetégeverisjes vendore *

Udhézimin Plotesues Nr. 9 daté 20.03.2018 “Pér procedurat standarte t& zhatimit te buxhetit ”, i ndryshuar me
Udhezimin nr.31, date 18.11.2022.

Udhézimin Plotesues Nr. 23 dute 30.07.2018 “Pér procedurat standarte té pérgatitjes sé programit buxhetor
afatmesém 1é njésive (€ vetégeverisjes vendore” .

Udhézimin Plotesues Nr, 21 doté 07.07.2023 *Pér procedurat standarte té zhatimit te buxhetit *,

Udkézimin Plotesues Nr. 2 daté 24.01.2025 “Pér zbatimin e buxhetit te vitit 20257,

KERKOJME:

NE buxhetin e vitit 2025 t& béhen ndryshimet si mé poshte:
1. Miratimin ¢ ndryshimeve né tabelén e regjistrit te investimeve , pér vitin 2025 (Tabela
nr 1 bashkelidhur)
2. Miratimin ¢ strukturcs buxhctore pér vitin 2025 (pér ndryshimet) sipas tabelés nr 1
bashkelidhur.

Ngarkohet pér zbatim Drcjtoria e Financés dhe Drejtoria e Mbrojtjes dhe Zhvillimit te Territorit

Dibeér.
4. Ky vendim hyn né fuqi pas konfirmimit ligjor nga Prefekti i Qarkut Dibér

PER BASHKINE DIBER:
Drejtor Juridik Drejtor Ekonomik Specialiste Buxheti
Ismet SARAC Celjeta ZUNA Erblina ZUNA

N& mungesé dhe

KRYETARI TBASHKISE
Rahim SPAHIU

me porosi

Neépkrgouti bashkisé



BASHKIA DIBER

DREJTORIA EKONIMIKE

Sektori [ Finances

Pasqyra e ndryshimeve ne Buxhetin 2025

Tabela 1 {Shpenzime kaptale )
PAKESIMI
Llog Kodi
Nr, Pershkrim | shpenzimeve Objekti | investimit/shpenzimit Ekon Kapituili] projektit Programi Ishte Behet Vlera e pakesimit Komente

1)Shpenzime kapitale Rikonstruksion | abjekteve NJA 234 5 | 1060454 1410] 3,000,000 - 3,000,000 |Pakesohet
Blerje dhe vendosje dyer dritare per objektet arsmicte dhe

2|Shpenzime kapitale social kulturore 231 5 | 1060453 9120 2,600,000 - 2,500,000 |Pakesohet

3|Shpenzime kapitale Ripatime ne podinat arsimore Bashkia Diber 231 1 1060444 9120 2,000,000 . 2,000,000 |Pakesohet

Shuma Totale 7,500,000
SHTESA

Rebabilitim dhe sistemim asfaltim I rruges se fshatit
Vrenjt (Faza 1) ,fshatit Voleze NJA Kastriol dhe i
ruges se Lagjes Murate fshatit Dohoshisht NJA

1|Shpenzime kapitale Tomin 231f 5 |viti 2025 4520 - 5,500,000 Shtohet
Rehabilitim dhe sistemim asfaltim 1 rruges se fhatit
Vrenjt (Faza 1Y) ,fshatit Voleze NJA Kastriot dhe §
rruges se Lagjes Murate fshatit Dohoshisht NJA

1|Shpenzime kapitale Tomin 231] 1 |viti 2025 4520 - 2,000,000 Shtohet
Rehabilitim dhe sistemim asfaltim § rmuges se fshatit
Vrenjt (Faza I1) fshatit Voleze NJA Kastriot dhe 1
rruges se Lagjes Murate fshatit Dohoshisht NJA

1|Shpenzime kapitale Tomin 231 5 |viti 2026 4520 - 13,000,000 Shtohet

Shuma Totale A 20,500,000 -

Specialiste Buxhetit
Erblina SELA

T

Drejtor ekonomik
Cetieta ZUNA




RELACION

N& mbéshtetje t& ligjit 139/2015“Pér vetéqeverisjen vendore® né mbéshtetje © ligit
1nr.9936,daté 26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistermit buxhetor né Republikén e Shqipérisé e vitit
2025”,udhézim nr.9 daté 20.03.2018 “Pér procedurat standarde t& zbatimit t& buxhetit * t&
ndryshuar, né vendimin ¢ Késhillit Bashkiak Dibér nr. 5, daté 15.01.2025, i konfirmuar nga
Prefekti i Qarkut Dibér me vendimin, nr.31/1 prot. daté 20.01.2025 i ndryshuar N& buxhetin ¢
Bashkisé Dibér pér vitin 2025 kérkojmé t& b&jmé ndryshime né tabelén e investimeve pér vitin
2025 pakésim né zérin Investime sipas tabelds nr 1 bashkélidhur pakésohet me 7,500,000 leké
diferenca prej 13,000,000 pér vitin 2026. Alokimi né buxhetin e vitit 2025 &shté né vlerén
7,500,000 sipas projektit bashkéngjitur kétij projekt vendimi investimin me objekt “Rehabilitim
dhe sistemim asfaltim 1 rrugés sé fshatit Vrenjt (Faza II) ,fshatit Voleze NJA Kastriot dhe 1
rrugds s¢ Lagjes Murate fshatit Dohoshisht NJA Tomin”.Duke gené se kéto projekte i kemi
kérkuar pér financim nga OJF (Organizata jo fitimprurése) dhe Ministria e Arsimit dhe Sportit
kérkojmé gé & béhen ndryshimet perkatése pér ti dhéné pérparési zhvillimit t€ infrastrukturés.

Drejtor Ekonomik
Celjeta Zuna




